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گزارش »فرهیختگان« از وضعیت آموزش عالی استرالیا و تصمیم دولت برای اعمال اصلاحاتی در راستای بهبود اوضاع اقتصادی این کشور

کرونا و اصلاحات اجباری در دانشگاه های استرالیا

سیستم آموزش عالی استرالیا بعد از آغاز همه گیری کرونا 

رنـــگ و روی دیگری به خود گرفته و کارشناســـان بر این 

باورنـــد درصورتی که اقدامی در زمینـــه اصلاح این نظام 

آموزشـــی صورت نگیرد، امید به بازگشت به روزهای پیش 

از کرونا برای آن دشـــوار و حتی غیرممکن است. استرالیا 

یکی از مقاصد دانشـــجویان بین المللی در دنیا به شـــمار 

می رود و طبیعتا بخشی از درآمدهای دانشگاه ها وابسته به 

پرداخت شهریه های دانشجویی است به طوری که با شروع 

کووید- 19 در این کشـــور و دیگر کشورهای دنیا، تعطیلی 

دانشگاه ها و بسته شدن مرزها و به دنبال آن کاهش شمار 

دانشـــجویان بین المللی، وضعیت دانشگاه ها را متحول 

کرده و بســـیاری از آنها را در آستانه ورشکستگی قرار داده 

است. همه گیری کرونا در سال گذشته باعث اخراج حدود 

17 هزار و 300 کارمند و عضو هیات علمی دانشـــگاه های 

استرالیا شد و در مقایسه با سال 2019، حدود یک میلیارد 

پوند درآمد دانشگاه ها به ثبت رسید. مشکلات ایجاد شده در 

سال های اخیر، دولت این کشور را بر آن داشت تا اقداماتی 

را برای اصلاح وضعیت آموزش عالی این کشور در نظر بگیرد. 

GDP سهم 2 درصدی آموزش از  

سیستم ملی یکپارچه آموزش عالی استرالیا در سال 1988 

به دلایل مختلف تاسیس شد اما ماهیت اصلی شکل گیری 

آن حل مشکلات بودجه ای بود. این یک راه حل چند منظوره 

بود به این معنا که دولت به واسطه آن باید تمام موسسات 

آموزشـــی و دانشگاه ها را به یک شکل ببیند. با وجود این، 

چنین روشـــی نتوانســـت تفاوت ها و نوآوری ها را در ارائه 

خدمات آموزشـــی برانگیزد. تعداد دانشـــجویان، اعضای 

هیات علمی، درآمدها و وجوه به دســـت آمده طی 30 سال 

تا حدی رشد کرده اســـت که آموزش عالی درحال حاضر 

به صنعتی تبدیل شـــده است که سهم 2 درصدی از تولید 

ناخالص داخلی GDP اســـترالیا را از آن خود کرده است. 

این رشـــد منجر به ظهور صنعت آموزش بین المللی شده 

به طوری که تخمین زده می شود حدود 22 میلیارد پوند به 

صادرات این کشور اضافه می کند. 

بحـران کرونـا از طریـق کاهـش شـدید درآمدهـا به ویـژه در 
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سـیدنی، تاثیـری مخـرب روی ایـن صنعـت گذاشـته اند. 

ایـن اثـر بـار دیگـر توجـه جامعـه را بـر عملکـرد داخلـی این 

سیسـتم معطـوف می کنـد. ایـن بحـران، فرصتـی را بـرای 

تغییـر و تعدیـل مجدد موسسـات و تحول در خود سیسـتم 

فراهـم می کنـد؛ درحالی کـه سیسـتم ملـی یکپارچـه و 

یکنواختی را در تنظیمات و مقررات بودجه ایجاد می کند. 

هزینـه ایـن یکنواختـی، عدم تنوع در اشـکال نهـادی ارائه 

آمـوزش بـوده اسـت که گزینه هـای برآورده کـردن نیازهای 

متمایز آموزشـی دانشـجویان، صنعت و جامعه را در رشـد و 

اقتصـاد دانش محـور خدمات گـرا بـا متمایزات بـالا محدود 

می کند. یک سیستم ملی با تنوع بیشتر امکان تخصیص 

کارآمدتـر را فراهـم کـرده و از منابـع بیشـتر و در بخش های 

مختلـف ایـن سیسـتم، تنـوع بیشـتر فرصت های آموزشـی 

و تخصص هـا و ترکیـب بهتـری از اولویت هـا و تمرکزهـای 

تدریـس و پژوهشـی اسـتفاده می کند. 

مشخص شده است که تمام دانشگاه ها در یک زمینه نقش 

ایفا نمی کنند. 5 موسسه که جزء بزرگ ترین و ثروتمندترین 

مراکز آموزش در استرالیا هستند، گزینه هایی دارند که برای 

دیگران قابل استفاده نیست اما با این بخش به عنوان یک 

صنعـــت واحد و تمایزنیافته بـــرای اهداف نظارتی برخورد 

می کنند. اگر بخواهیم منصفانـــه برخورد کنیم، واقعیت 

عملیاتی سیستم ملی یکپارچه فعلی استرالیا نشان می دهد 

که چارچوب یکپارچه آن از مدت ها پیش و علی رغم توجهی 

که به آن معطوف بوده، ضعیف عمل می کرده که به عنوان 

نمونه می توان به »مکان خاص« دانشـــگاه های منطقه ای 

اشاره کرد. در این میان، درحالی که دانشگاه های پژوهشی 

دسترسی به جریان های بودجه را در پژوهش های سلامت 

و بهداشت آسان تر قلمداد می کنند، جریان های بودجه ای 

مســـتقل برای تامیـــن بودجه پژوهش هـــا و آموزش های 

منطقه ای شکل می گیرند. 

  اهمیت تقسیم بندی دانشگاه ها

به گزارش تایم، اکنون زمان آن نیست که به دنبال تغییرات 

ساختاری و ریشه ای بود بلکه یک رویکرد مشورتی موردنیاز 

است. این مسیر، دستیابی به تخصص و تمایز بیشتر شامل 

همسان سازی با عناصر اســـتاندارد پیشنهاد شده را ارائه 

می دهد که درحال حاضر، در مجلس ارائه می شـــود. اما 

باید فراتر از آن رفت. کارشناســـان بر این باورند که سیستم 

آموزش عالی را باید در زمینه رشد و تغییر شکل در چند گروه 

ارائه دهنده خدمات تشویق کرد. هرکدام از آنها قابلیت های 

متمایـــز و قدرتمندی دارند که بخش های خاصی از بازار را 

با دامنه مشخصی از پیشنهادهای آموزشی مورد توجه قرار 

می دهند. همان طور که اشاره شد، بسیاری از این بخش ها 

از قبل، انتخاب شـــده اند اما کارشناسان بر این باورند که 

تقســـیم بندی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی استرالیا به 

این بخش ها می تواند در روند رو به رشد این مراکز آموزشی 

نقش بسزایی داشته باشد. 

یکی از این بخش ها، تشویق و حمایت از ظهور و شکل گیری 

6 دانشگاه تاسیس شده در مقیاس گسترده پژوهشی است 

که 5 دانشگاه بزرگ استرالیا به همراه دانشگاه ملی استرالیا 

را شامل می شوند. در بخش دیگر می توان به ایجاد ظرفیت 

ملی در فناوری های دیجیتال، مهندسی، طراحی و مدیریت 

دانشگاه های فناورمحور اشاره کرد. فناوری های پیشرفته، 

اساس رشد صنایع جدید برای آینده هستند. برخی از این 

دانشـــگاه ها در زمینه رده بندی پژوهش های بین المللی 

نمرات بســـیار بالایی را کسب می کنند. بخش سومی که 

برای تقسیم بندی دانشگاه ها پیشنهاد شده، تشویق برای 

توسعه بیشتر امر پژوهش و تدریس در دانشگاه های جامع 

درحال رشد کلانشهرهاســـت: موسساتی که در مجاورت 

بیمارستان ها و موسسات پژوهشی پزشکی قرار دارند و در 

اکوسیستم های نوآوری منطقه ای ادغام شده اند. چهارمین 

بخش احتمالی ایجاد شده، ترغیب دانشگاه ها در مناطقی از 

شهرهای بزرگ که رشد کمی دارند، برای ایجاد تخصص های 

ویژه برای بازارهای مناســـب است. آنها باید از مناطقی که 

تقاضای کمی در آن حاکم اســـت یا کاهش قابل توجهی 

دارد، خارج شـــوند. این قبیل ادغام ها باید در مواردی که 

امکان پذیر باشند، مورد توجه قرار گیرند. 

پنجمین بخشی که برای تقسیم آموزش عالی مدنظر است، 

تعیین یک منشـــور خاص برای دانشـــگاه های منطقه ای 

جهت حمایت از رشـــد اقتصـــاد منطقه ای و تامین بودجه 

آنهاست. در این میان، باید بین آموزش و پژوهش در صنایع 

روستایی، پوشش دهی تولید، پردازش، توزیع و زنجیره های 

ارزش جهانـــی اولویت بندی صورت گیرد. دانشـــگاه های 

منطقه ای را باید با مشـــارکت ویژه در حمایت از گروه های 

محلی جوان تر، برای مشارکت در مراکز نوآوری منطقه ای 

و استراتژی های تخصصی هوشمند تشویق و به طور مداوم 

بودجه آنها را تامین کرد. برای تشـــویق آنها به مشـــارکت، 

این بودجه باید به مراکز دانشگاهی مستقر در مناطقی که 

مکان هایی با حمایت مشترک المنافع هستند، اختصاص 

یابد. اما ششمین موضوع تقسیم بندی دانشگاه ها، حمایت 

از رشد موسسات آموزش عالی غیردانشگاهی برای رسیدگی 

به نیازهای خاص در رشته هایی است که مانند رشته های 

هنری و اقدامات خلاقانه به واسطه تحقیق و بورس تحصیلی 

هدایت نمی شـــوند. هفتمیـــن و آخرین بخش از تغییرات 

احتمالی دانشـــگاه ها، اصلاح آموزش های فنی و... است 

تا از این طریق، بتوانند مشارکت موثری در سیستم آموزش 

ملی منطقه ای داشته باشند. 

تکامل سیستم ملی یکپارچه متناسب با تقاضایی که در قرن 

21 مطرح شده، با شیوع ویروس کرونا و همه گیری آن شدت 

گرفت، اصلاحاتی در تامین بودجه فارغ التحصیلان جدید 

آمـــاده به کار صورت گرفت، تقاضا برای آموزش تغییر کرد و 

کاهش بودجه های دولتی تداوم یافت. سیستم حاکمیتی، 

قوانین و کنترل ها باید به گونه ای طراحی شوند که بیشتر 

از اینکه مانع حرمت آن شوند، این تکامل را تسهیل کنند. 

  تحول بعد از همه گیری کرونا

دولت اســـترالیا در چند ماه گذشته طرح اصلاح سیستم 

آموزش عالی این کشور را مطرح کرده است. انتظار می رود 

کـــه اصلاح وضعیت اقتصادی این کشـــور که با شـــروع 

همه گیری کرونا مانند بســـیاری از کشورهای دیگر وخیم 

شده، بسته به مشاغل وابسته به دانش قابل ارتقا باشد که 

به دست دانشجویان و فارغ التحصیلان مهارت دیده و خلاق 

قابل اجراست. بنابراین، کارشناسان پیش بینی می کنند 

که تقســـیم بندی آموزش عالی نقش مهـــم و حیاتی را در 

احیای آموزش عالی ایفا می کند. بســـته اصلاحی آموزش 

عالی نشـــان می دهد  ســـاختار اقتصاد استرالیا به سمت 

صنعتـــی پیش می رود که در آن از سیســـتم های رباتیک 

پیشرفته و مهارت دیده، داده های کلان و هوش مصنوعی 

استفاده می شود. 

بدون شـــک، این فناوری ها در آینده به صورت فراگیر مورد 

اســـتفاده قرار خواهند گرفت و در این راســـتا به کارگران 

مهارت دیده نیاز دارند. اقتصاد این کشور به نفرات بیشتری 

نیاز دارد که خلاق و انعطاف پذیر باشـــند اما در مقابل، در 

رشته های مختلفی هم تحصیل کرده و در بسیاری از زمینه ها 

اطلاعات موردنیاز داشته باشند. همان طور که همه گیری 

کرونا نشان داد، بیشتر مشکلات و چالش های اجتماعی و 

تجاری با کمک گروه های کارگرانی که در چند رشته همزمان 

تخصص داشته باشند، به خوبی قابل حل است و می توان 

گفت  بسیاری از جوامع و به ویژه جامعه استرالیا برای مقابله 

با چالش های جامعه خود به افرادی تحصیلکرده نیاز دارند 

که در رشته های دانشگاهی مختلفی تحصیل کرده و آموزش 

دیده باشـــند. افراد تحصیلکرده نیاز دارند که دانش را در 

رشته های مختلف تحصیلی به طور عمقی مطالعه کنند که 

مستلزم یک دوره کاربردی پایدار است. از آنجا که اصلاحات 

در استرالیا روی دانشـــجویانی از مناطق مختلف متمرکز 

اســـت، اما به طورکلی، وقتی حرف از اصلاحات می شود، 

دانشجویان تمام نقاط یک کشور به منظور افزایش مشارکت 

و دستیابی به سیاست موردنیاز مدنظر قرار می گیرند. یکی 

از قوانین جدید در دانشـــگاه ها این اســـت؛ دانشجویانی 

که در ســـال اول تحصیلی قادر بـــه پاس کردن 4 درس یا 

بیشتر نیستند، کمک های دولتی را از دست خواهند داد 

و همین عامل انگیزشی می تواند بهبود عملکرد تحصیلی 

دانشجویان را به دنبال داشته باشد و به آنها کمک کند که 

مسیر آموزشی را با انگیزه بیشتری طی کنند.

 

  بسته اصلاحاتی در سال 2021

گزارش هـــا حاکی از آن اســـت که از اوایل ســـال 2021، 

اصلاحاتی در دستورکار دولت استرالیا برای تحول سیستم 

آموزش عالی درنظر گرفته شده است. این بسته اصلاحاتی 

که در قالب بسته فارغ التحصیلان آماده به کار مطرح شده، 

حداکثر 30 هزار موقعیت شغلی جدید دانشگاهی و 50 هزار 

موقعیت جدید شغلی کوتاه مدت ارائه می کند. هدف اصلی 

این طرح تنظیمات بودجه ای بهتر برای دانشگاه ها، سیستم 

یکپارچه بهتر، سرمایه گذاری هدفمند در اولویت های ملی، 

بهبود شـــفافیت و پاســـخگویی و فرصت های بیشتر برای 

دانشـــجویان منطقه ای، دورافتاده و بومی اســـت. اجرای 

این طـــرح، محدودیت های موجود در اســـتخدام نیروی 

کار دانشـــگاهی را از بین می برد و دانشـــجویان با دامنه 

گسترده تری می توانند جذب نیروی کار شوند که ماحصل 

آن رونق گرفتن بخش اقتصاد استرالیا و تقویت بخش آموزش 

دانشگاهی است. 

  کاهش 3 میلیارد دلاری درآمد دانشگاه ها

نظرسنجی های صورت گرفته از سوی دانشگاه های انگلیس 

نشـــان می دهد که دانشگاه های اســـترالیا در مقایسه با 

دانشگاه های انگلیس خســـارت های بیشتری را متحمل 

شده اند، به طوری که دانشـــگاه ها در سال 2020 حدود 

4/9درصد بالغ بر 3 میلیارد دلار اســـترالیا با خسارت مالی 

روبه رو شـــده اند. درآمد دانشـــگاه های این کشور در سال 

2020 بیشتر از 200 میلیون دلار استرالیا کاهش داشته که 

در مقایسه با درآمد سال 2019، حدود 5/5درصد کاهش 

یافته اســـت. در سالی که گذشت، حدود 36 هزار کارمند 

دانشگاه های استرالیا و حدود یک چهارم نیروی کار در این 

کشـــور شغل خود را از دست دادند. از بین رفتن این حجم 

از کارمندان علاوه بر اینکه هر فرد را دچار چالش می کند، 

وضعیت دانشـــگاه ها را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. اما در 

این میان، پیش بینی ها نشـــان می دهد که بخش آموزش 

عالی اســـترالیا در سال 2020 با کاهش درآمدی بین 3 تا 

4/6 میلیارد دلار استرالیا مواجه شده  است. 
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دانشگاه های علوم پزشکی رتبه بندی علمی می شوند

سیماسادات لاری، معاون فرهنگی وزارت بهداشت با اشاره به 

تلاش این وزارتخانه برای رشد متوازن نهادهای دانشجویی، تاکید 

کرد: »ما هیچ گاه سیاست رشد کاریکاتوری نهادهای دانشجویی 

در دانشگاه ها را دنبال نکرده ایم.« معاون وزیر بهداشت با اعلام 

خبر راه اندازی رتبه بندی علمی دانشگاه های علوم پزشکی 

کشور، خاطرنشان کرد: »با همکاری و مساعدت بسیار باارزش 

معاون آموزشی وزارت بهداشت، برای اولین بار رتبه بندی علمی 

دانشگاه های علوم پزشکی کشور که شامل سه حیطه آموزشی، 

پژوهشی و فرهنگی و دانشجویی است درحال طرح ریزی و اجراست 

که در حوزه فرهنگی با حدود 150 شاخص می تواند برای اولین بار 

این حوزه را به جایگاه واقعی خود برساند، به نحوی که هر بخشی 

بداند جایگاهش نسبت به دیگر بخش ها چگونه است.« 

وزارت بهداشت به فعالان فرهنگی وام می دهد

حسن زائری لطف در نشست پرسش و پاسخ نهادهای دانشجویی دانشگاه 

علوم پزشکی همدان درخصوص درخواست دانشجویان جهت تغییر 

آیین نامه های فرهنگی، بیان کرد: »آیین نامه هایی که در حوزه فرهنگی 

وجود دارد تماما آیین نامه هایی هستند که به عنوان اسناد بالادستی از 

سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شده اند، بنابراین تغییر این 

آیین نامه ها به تنهایی و با تصمیم گیری در بین دو وزارتخانه علوم و بهداشت 

امکان پذیر نیست.« وی یادآور شد: »به هیچ عنوان برای فعالیت فرهنگی 

کار دانشجویی پرداخت نخواهد شد اما تصمیمی نیز مطرح است که با 

همکاری صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت برآوردی درخصوص 

فعالان فرهنگی دانشجویی داشته باشیم که در حد دبیر، نایب دبیر و عضو 

شورای مرکزی، وام های فرهنگی از سوی صندوق رفاه ارائه شود که فعلا 

تا تامین منابع، پرداخت این وام قطعی نشده است.« 

مطالعه فاز یک تست انسانی واکسن کوو ایران برکت پایان یافت

حامـد حسـینی روز جمعـه در گفت وگـو بـا ایرنـا، تعـداد دوزهای تزریقی واکسـن کرونا به داوطلبـان را در دو مرحله روزهای صفر و 14 

اعـلام کـرد و افـزود: »تزریـق انسـانی مرحلـه اول مطالعـات بالینی نخسـتین واکسـن کرونا سـاخت محققان ایرانی در سـتاد اجرایی 

فرمان حضرت امام)ره( از 9 دی ماه تا روز گذشـته طی 2 مرحله به تمام داوطلبان تزریق شـده اسـت.« وی ادامه داد: »56 داوطلب 

دو مرحلـه واکسـن خـود را طـی ایـن مـدت دریافـت کردنـد و کار تزریـق ایـن مرحلـه به پایان رسـیده اسـت.« حسـینی افـزود: »تا 14 

اسـفندماه آخریـن نمونـه خون گیـری از داوطلبـان انجـام شـده و نتایـج نهایـی فـاز یک تسـت انسـانی در اختیار سـازمان غـذا و دارو 

قـرار می گیـرد.« مدیـر مرکـز کارآزمایـی بالینـی دانشـگاه علـوم پزشـکی تهران ادامـه داد: »تلاش ما این اسـت که بتوانیـم مجوزهای 

مطالعه تلفیقی فاز دو و سـه را امسـال دریافت و کار را در نیمه  دوم اسـفند آغاز کنیم.« حسـینی افزود: »پروتکل های مراحل بعدی 

آماده شـده و امیدواریم نتیجه  کارشناسـی سـازمان غذا و دارو را سـریع تر دریافت کنیم و تا اواخر اسـفندماه وارد مرحله دوم مطالعه 

بالینـی شـویم.« وی بـا اشـاره بـه اینکـه نتایـج مرحلـه دوم ایـن مطالعه در اردیبهشـت ماه سـال آینده نهایی می شـود، گفـت: »در این 

زمـان گـزارش فـاز دوم بـه سـازمان غـذا و دارو ارسـال خواهـد شـد و مـا فـاز سـوم را شـروع خواهیـم کرد.« وی در پاسـخ به سـوالی که 

آیـا تـا اوایـل خردادمـاه ایـن واکسـن وارد واکسیناسـیون عمومـی می شـود، گفت: »ایـن کار به دو چیـز مرتبط اسـت، اولا در کارهای 

تحقیقاتـی بـه موفقیـت کامـل دسـت یابیـم و همزمـان، فرآینـد تولید انبوه این محصول که برنامه ریزی شـده اسـت، محقق شـود.« 

@دانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n d a i l y

علم،مرزبیپایان/18

مزایاییکسیستمپژوهشیمتنوع

مجموعه مقالات علم، مرز بی پایان خلاصه 

دیدگاه  های کارشــناسی متخصصان حوزه 

سیاستگذاری علم وفنــــاوری درخصـــوص 

آینده تحقیقات و پژوهش های علمی است 

ستون  همین  در  روز  هر  را  آن  مختلف  بخش های  »فرهیختگان«  که 

منتشر می کند. 

کنجکاومحور  و  اساسی  و  پایه  پژوهش های  در  فدرال  دولت  اگر 

به  داشت.  نخواهیم  نوآوری  رونق  برای  بذری  ما  نکند،  سرمایه گذاری 

باقی  مهم  همچنان  اولیه  جست وجوگرانه  پژوهش های  ترتیب،  همین 

ایده های جدیدی دارند فرصت هایی  افرادی که  به  بنابراین،  می مانند 

که  می آید  پیش  زمانی  حتی  می شود،  داده  ایده ها  این  کشف  برای 

لازم است پروژه های بزرگی چون برخورد ذرات و پروژه ژنوم انسانی بر 

مرزهای علم هم فراتر روند. 

به گفته »تیلگان«، نکته کلیدی که گزارش »بوش« درباره آن پیشگویی 

کرد، نیاز به وجود ارتباط آموزش دانشجویان تحصیلات تکمیلی با بودجه 

فدرال به امر پژوهش است. با وجود این، »بوش« روزی را پیش بینی نکرده 

بود که آموزش تحصیلات تکمیلی بتواند دانشجویان خارجی بیشتری را 

در مقایسه با دانشجویان بومی آمریکایی به دانشگاه ها و کالج های این 

کشور جذب کند. درحالی که قدرت آموزش عالی در آمریکا نشانه کیفیت 

چرا  که  است  کنجکاو  »بوش«  اما  است،  پژوهش  بخش  درست  هدایت 

دانشجویان آمریکایی مشاغل پژوهشی را انتخاب نمی کنند. 

اندازه  به  باید  که  بود  معتقد  »بوش«  »زمانی  می کند:  اشاره  »تیلگان« 

کافی به دانشجویان تحصیلات تکمیلی آموزش دهیم. این توصیه در 

دهه 30  تا  جوان  دانشمندان  که  جایی  علمی،  رشته های  از  بسیاری 

نادیده  کاملا  کنند،  آغاز  را  خود  پژوهشی  مشاغل  نمی توانند  سالگی 

گرفته شده است. این مساله پیامدهای شگرفی در نوع نگاه دانشجویان 

به شروع اشتغال در رشته های مرتبط با علم دارد.« 

 75« می گوید:  پیشرفته  مطالعات  موسسه  مدیر  دیک گراف«،  »رابرت 

هیجان انگیزتر  گذشته  سال   75 به  نسبت  قطع  به طور  آینده  سال 

خواهد بود. عناصر اساسی ساخت طبیعت از اتم ها تا ژن ها به خوبی 

شناخته خواهند شد. درحال حاضر می توانیم با این عناصر ساختاری 

شروع به ساخت کنیم که به وضوح جامعه و اقتصاد ما را حتی بیشتر از 

75 سال گذشته تحت تاثیر قرار خواهد داد. ایده های تحول آفرین که از 

آزمایشگاه های پژوهشی منشأ می گیرند حتی ممکن است برخی اثرات 

منفی را نقض کند که پیشرفت علم وفناوری به تولید در گذشته کمک 

کرده است.« 

است  این  خوش بینی  برای  دیگر  دلیل  که  است  معتقد  »دیک گراف« 

موجودی  اهمیت  شناخت  دنبال  به  علم وفناوری  سیاستگذاران  که 

سرمایه گذاری متنوع هستند. او هشدار داد که برنامه های کار تحقیقاتی 

همواره مستعد بازگشت به حد میانگین هستند، که می توانند پژوهش 

دیگر  روش های  از  می تواند  هنوز  آمریکا  و  کنند  محروم  آن  نشاط  از  را 

داده اند،  سازمان  خود  توسعه  و  تحقیق  سیستم های  برای  که  کشورها 

درس های مهمی بگیرد. 

  ضرورت تنوع

»فریمن هابووسکی«، رئیس دانشگاه مریلند، کشور بالتیمور، موضوعات 

اصلی این سمپوزیوم را در ابعاد مختلف بررسی می کند. سال 1945 

دوران خوشی برای خانواده او یا بسیاری دیگر از خانواده ها نبود. در آن 

سال، تنها 5 درصد از آمریکایی ها موفق به فارغ التحصیلی از دانشگاه 

شدند. حتی آمار زنان و سیاه پوستان آمریکایی به پایین ترین حد خود 

وجود  گروه ها  این  اعضای  پیشرفت  برای  کمی  فرصت های  و  رسید 

داشت. اگرچه پیشرفت این کشور از همان زمان شروع شد، اما بیشتر 

جمعیت آمریکا هنوز با موانع اساسی بر سر راه آموزش عالی و اشتغال 

در حوزه علم وفناوری روبه رو هستند. همان طور که »هابووسکی« اشاره 

کرده، حتی امروزه، بیش از دوسوم آمریکایی ها هرگز فردی را در خانواده 

نداشته اند که از دانشگاه فارغ التحصیل شده باشد. 

این نبود فرصت برای کسری از جمعیت آمریکا، اعتماد مردم این کشور را 

به علم و مشارکت گسترده تر در امر پژوهش از بین می برد و آنها را دلسرد 

می کرد. ما باید قدرت رویارویی با این مشکلات را داشته باشیم و با خود 

صادق باشیم. زمانی که درباره تنوع و نتیجه حرف می زنیم، اصطلاحات 

گرم و مبهمی را شامل می شود. ما در صحبت پیرامون اجرای این ایده ها 

و به ویژه اهمیت حرف زدن درباره ارزیابی ها، الزاما تحلیل های سختی را 

اعمال نکرده ایم. او معتقد است   این تنها مشکل گروه کوچکی از مردم 

تنها 20  آمریکای لاتین،  و مردم  نیست. در میان سیاه پوستان  آمریکا 

را  یا مهندسی  از کسانی که قصد تحصیل در رشته های علمی  درصد 

به عنوان دانشجویان سال اول داشتند، با مدرک علمی فارغ التحصیل 

شدند اما این مساله مشابه تنها در 32 درصد از سفیدپوستان مصداق 

پیدا می کند. 
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